
 

 

č.j.: KSOS 25 INS 10525/2016–P393-4 
 

U s n e s e n í 
 
     Krajský soud v Ostravě rozhodl vyšší soudní úřednicí Ivanou Matoušovou v insolvenčním 
řízení dlužníka: OKD, a. s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly, IČO: 26863154,                 
zast.: Petr Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH  - Kuhn Dostál advokátní kancelář, s. r. o., 
28. října 12, 110 00 Praha 1, o přihlášce pohledávky věřitele č. 389 (P393): KOPEX 
MACHINERY SPÓłKA AKCYJNA, ul. 3 Maja 89, 41-800 Zabrze, Polsko, zast.:                 
Mgr. Daniel Siwy, advokát, Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín,  

 
t a k t o : 

 

     V insolvenčním řízení v záhlaví označeného dlužníka bude v přihlášce P393 pokračováno 
s procesním nástupcem původního věřitele (č.v. 389), a to: KOPEX SPÓłKA AKCYJNA, 
Grabowa 1, 40-172 Katowice, Polská republika, identifikační číslo (REGON): 271981166. 

O d ů v o d n ě n í : 
 
     Podáním doručeným soudu dne 29.06.2016 přihlásil věřitel KOPEX MACHINERY 
SPÓłKA AKCYJNA, ul. 3 Maja 89, 41-800 Zabrze, Polsko (dále jen „věřitel“) pohledávku 
vůči dlužníku v celkové výši 18.312.368,61 Kč. Přihláška je evidována pod číslem P393. 

     Věřitel přípisem doručeným soudu dne 5.4.2017 sdělil, že usnesením Okresního soudu 
v Gliwicích, X obchodního oddělení Celostátního soudního rejstříku ze dne 22.2.2017, zn. 
GL.X NS-REJ.KRS/002605/17/775, bylo do příslušného rejstříku u uvedené společnosti               
ve výroku I. zapsáno převzetí jinou společností, tj. společností KOPEX S.A., prostřednictvím 
sloučení převodem veškerého jmění zanikající společnosti na společnost KOPEX SPÓłKA 
AKCYJNA, číslo zápisu v rejstříku 00002678, identifikační číslo (REGON): 271981166.               
Ve výroku II. pak bylo rozhodnuto o výmazu společnosti KOPEX MACHINERY SPÓłKA 
AKCYJNA z Celostátního soudního rejstříku. Tuto skutečnost doložil příslušnými listinami.   

 
     Protože původní účastník po zahájení řízení ztratil způsobilost být účastníkem řízení, 
rozhodl soud dle § 107 odst. 3 o.s.ř. tak, že v řízení bude nadále pokračovat s procesním 
nástupcem, jak ve výroku uvedeno, který musí dle ustanovení § 107 odst. 4 o.s.ř. přijmout 
stav řízení, který tu je v době jeho nástupu do řízení.   
 
P o u č e n í:   Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů  od  jeho doručení 

k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 
 

 
V Ostravě dne 6. dubna 2017 

       
 
Za správnost vyhotovení:                                                                 Ivana Matoušová, v.r. 
Petra Šimkovičová                                                    vyšší soudní úřednice 


	O d ů v o d n ě n í :
	P o u č e n í:   Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů  od  jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.
	V Ostravě dne 6. dubna 2017

		2017-04-06T09:44:02+0200
	isir.justice.cz




